PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 47/2015

Autoria: Juliana de Figueiredo Baptista

A Vereadora, que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 113, Parágrafo
VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, requererem após ouvido em plenário na
forma regimental ao Exmo. Secretário Municipal de Saúde, Lício Toledo de Maciel, o porquê da falta de
anestésicos para realização de eutanásia canina, nos animais com sorologia positiva para Leishmaniose
Visceral. Justificativa: O presente requerimento faz-se necessário, em atendimento à reclamação de várias
pessoas que alegam que após a Vigilância Sanitária ter realizado o diagnóstico em seus animais, a mesma
informa que não poderá realizar o procedimento de eutanásia por falta de anestésicos. Sala das Sessões, 17 de
março de 2015.

 Sala das Sessões, 17 de Março de 2015

Juliana de Figueiredo Baptista

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498796495